<sup>18)</sup> *De divinis officiis* II, 3 (ed. Haacke 35, 139–142).

<sup>19)</sup> *Sacerdos ergo in silentio stans et silenter super oblata dicens orationem sanctum praeparat sacrificium* (*ib.* II, 4; ed. Haacke, 36, 168–169).

<sup>20)</sup> *Ibd.* (ed. Haacke 36, 181–189).

<sup>21)</sup> *Ibd.* (ed. Haacke 37, 194–197).

doch werden im weiteren Ablauf der *Divina Officia* noch andere Texte angeführt, die tatsächlich verschiedenen Präfationen entnommen sind<sup>22)</sup>.

Auch der Kanon und die nachfolgenden Teile der Meßliturgie erhalten keine eingehende Wiedergabe. Aus dem ersteren werden jeweils nur die Anfangsworte einzelner Gebete mitgeteilt: »Te igitur clementissime Pater . . . Uti accepta habeas et benedicas haec dona, haec munera, haec sancta sacrificia illibata . . . (Christus) sacrificat . . . accipiens panem in sanctas ac venerabiles manus suas et dicens: Hoc est corpus meum, accipiens praeclarum calicem vini et dicens: Hic est calix sanguinis mei . . . Haec quotiescumque feceritis, in mei memoriam facietis . . . Tam beatam passionem necnon et ab inferis resurrectionem sed et in caelos gloriosam ascensionem . . . Et iuxta consequentem orationem iubet (sacerdos) haec per manus sancti angeli sui perferri in sublime altare suum et in conspectu divinae maiestatis suae . . . Nobis quoque peccatoribus famulis tuis . . . Per quem haec omnia, Domine, semper bona creas, sanctificas, vivificas, benedixis . . . Per omnia saecula saeculorum.«<sup>23)</sup> An einer späteren Stelle nennt Rupert noch das Zusatzgebet für die Neugetauften während der Osterwoche. »In canone per hanc hebdomadam hoc pro ipsis additum est: Hanc igitur oblationem servitutis nostrae sed et cunctae familiae tuae, quam tibi offerimus pro his quoque, quos regenerare dignatus es ex aqua et Spiritu sancto tribuens eis remissionem omnium peccatorum.«<sup>24)</sup> Von den begleitenden Zeremonien des Kanons werden nur wenige namhaft gemacht. So sind zu den Worten »Benedictam, ascriptam, ratam« die drei Kreuzzeichen des Priesters hervorgehoben<sup>25)</sup>, und bei »Nobis quoque peccatoribus« heißt es ausdrücklich: »Moris est plerisque

<sup>22)</sup> (Sacerdos) in consecratione eucharistiae dignum et iustum esse confitetur, illi semper et ubique gratias agere cum caeli caelorumque virtutibus suas quoque voces admitti deprecans, quia per Christum Dominum nostrum . . . per eundem benedictum, qui venit in nomine Domini (De divinis officiis X, 9; ed. Haacke 343, 535–539); Nullus abnuat salutem humani generis in ligno crucis constitui, ut unde mors oriebatur, inde vita resurgeret, et qui in ligno vincebat, in ligno quoque vinceretur (ibd. VI, 9; ed. Haacke 195, 307–310); Deus homo factus mortem nostram moriendo devicit et vitam nobis resurgendo reparavit (ibd. VII, 24; ed. cit. 255, 1160–1161).